UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /QĐ-STP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày      tháng 05 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Kế hoạch áp dụng, duy trì, cải tiến Hệ thống

quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015
của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang năm 2022

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014

của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng

theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ

quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10 tháng 10 năm

2014 của Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định

số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp

dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO

9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành

chính nhà nước;

Căn cứ Công văn số 419/CV-TĐC ngày 21 tháng 02 năm 2018 của Bộ

Khoa học và Công nghệ về việc lộ trình chuyển đổi áp dụng TCVN ISO

9001:2015;

Căn cứ Văn bản số 3003/BKHCN-TĐC ngày 25/9/2019 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc hướng dẫn áp dụng Tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001:2015;

Căn cứ Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch Áp dụng, duy trì, cải

tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015

của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang năm 2022 (có Kế hoạch kèm theo).

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở; Chánh Thanh tra Sở; Trưởng phòng thuộc Sở; Thủ

trưởng đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở; công chức, viên chức, người lao động Sở

Tư pháp căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (Báo cáo);
- Sở Khoa học và công nghệ;
- Giám đốc Sở;
- Phó Giám đốc Sở;
- Như Điều 2 (thực hiện);
- Trang TTĐTSTP;
- Lưu: VT, VP.N.H.Hương.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thược

KẾ HOẠCH

Áp dụng, duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015
của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang năm 2022

 (Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-STP ngày     /5/2022  của Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang)

TT Nội dung công việc
Phòng, đơn vị

chủ trì

Phòng, đơn vị

phối hợp

Thời gian

 thực hiện

1

Ban hành Kế hoạch áp dụng, duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng

theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 của Sở Tư pháp tỉnh

Tuyên Quang năm 2022

Văn phòng Sở
Các phòng, đơn vị

liên quan

Hoàn thành

xong trong Quý

II/2022

2  Xây dựng mục tiêu chất lượng hàng năm và tổ chức thực hiện Văn phòng Sở
Các phòng, đơn vị

liên quan

Hoàn thành

xong trong Quý

II/2022

3

Cập nhật các thay đổi của văn bản quy phạm pháp luật liên  quan đến hoạt
động xử lý công việc vào Hệ thống quản lý chất lượng để áp dụng thực

hiện

Các phòng, đơn
vị thuộc Sở

Văn phòng Sở

Chậm nhất là ba

tháng kể từ khi

văn bản quy
phạm pháp luật

có hiệu lực thi

hành

4
Rà soát, xây dựng, sửa đổi, bổ sung các quy định ISO phù hợp với các văn

bản quy phạm pháp luật

Các phòng, đơn

vị thuộc Sở
Văn phòng Sở Thường xuyên

5
Kiểm tra việc áp dụng, duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại Sở Tư pháp
Văn phòng Sở

Các phòng, đơn vị

thuộc Sở
Thường xuyên

6

Tuyên truyền phổ biến, nâng cao nhận thức về Hệ thống quản lý chất

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho công chức,

viên chức Sở Tư pháp

Văn phòng Sở
Các phòng, đơn vị

thuộc Sở
Thường xuyên

UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

2

TT Nội dung công việc
Phòng, đơn vị

chủ trì

Phòng, đơn vị

phối hợp

Thời gian

 thực hiện

7
Tham gia các lớp tập huấn về Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 (nếu có)
Văn phòng Sở

Các phòng, đơn vị

thuộc Sở

Theo Chương

trình, Kế hoạch

của tỉnh, Sở

Khoa học và

Công nghệ

8
Tiến hành đánh giá nội bộ, tổ chức họp xem xét của Lãnh đạo về Hệ thống

quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015
Văn phòng Sở

Các phòng, đơn vị

thuộc Sở
Quý IV/2022

9
Tham mưu công bố lại Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc

gia TCVN ISO 9001:2015 (nếu có)
Văn phòng Sở

Các phòng, đơn vị

thuộc Sở
Khi phát sinh

10

Định kỳ hoặc đột xuất báo cáo kết quả xây dựng, áp dụng, duy trì, cải tiến

Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO
9001:2015

Văn phòng Sở
Các phòng, đơn vị

thuộc Sở

Báo cáo định kỳ

trước ngày

10/12; báo cáo

đột xuất theo
hướng dẫn của

Sở Khoa học và

Công nghệ

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thược

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T14:44:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thược<ntthuocstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-05-24T17:04:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-05-24T17:04:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-05-24T17:04:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-05-24T17:04:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-05-24T17:04:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T17:38:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thược<ntthuocstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-05-24T18:51:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!